
Rada Miejska w Nowym Dworze Gdańskim 

 

Protokół nr LXXIV z Sesji w dniu 14 grudnia 2023 roku 

Obrady rozpoczęto 14 grudnia 2023 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 10:53 tego samego dnia. 

Szczegółowy przebieg sesji można obejrzeć na  

https://nowydworgdanski.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

Obecni: 

1. Andrzej Bieliński 

2. Henryk Brzozowski 

3. Beata Gołębiowska 

4. Zbigniew Koćko 

5. Wojciech Krawczyk 

6. Marian Laskowski 

7. Ryszard Łabędzki 

8. Wioletta Przyborowska 

9. Krystyna Rudzińska 

10. Tomasz Sieklucki 

11. Dorota Sobocińska 

12. Witold Staszewski 

13. Krystyna Tokarska 

14. Radosław Wójcik 

15. Paweł Zawiliński 

2. Wybór Sekretarza obrad. 

Sekretarzem Obrad został Wiceprzewodniczący Rady Z.Koćko. 

 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Andrzej Bieliński, Henryk Brzozowski, Beata Gołębiowska, Zbigniew Koćko, Wojciech 

Krawczyk, Marian Laskowski, Wioletta Przyborowska, Krystyna Rudzińska, Tomasz Sieklucki, 

Dorota Sobocińska, Witold Staszewski, Krystyna Tokarska, Paweł Zawiliński 

NIEOBECNI (2) Ryszard Łabędzki, Radosław Wójcik 

 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

Brak zgłoszeń. 

 

 

5. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej W.Krawczyk przedstawił uzasadnienie do projektu  

 

Przewodniczący Komisji przedstawili stanowiska swoich komisji do projektu uchwały: 

https://nowydworgdanski.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady


Radny H.Brzozowski -Komisja Polityki Gospodarczej, Budżetu i Rolnictwa przyjęła projekt bez 

uwag. 

Radny P. Zawiliński -Komisja Oświaty i Spraw Obywatelskich przyjęły projekt bez uwag. 

Radny A.Bieliński- Komisja Rewizyjna przyjęła projekt bez uwag. 

Głosowano w sprawie: Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Andrzej Bieliński, Henryk Brzozowski, Beata Gołębiowska, Zbigniew Koćko, Wojciech 

Krawczyk, Marian Laskowski, Wioletta Przyborowska, Krystyna Rudzińska, Tomasz Sieklucki, 

Dorota Sobocińska, Witold Staszewski, Krystyna Tokarska, Paweł Zawiliński 

NIEOBECNI (2) Ryszard Łabędzki, Radosław Wójcik 

Uchwała nr 519/LXXIV/2023 

6. Projekt uchwały w sprawie udzielenie pomocy finansowej przez Gminę Nowy Dwór Gdański 

Powiatowi Nowodworskiemu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej W.Krawczyk przedstawił uzasadnienie do projektu  

 

Przewodniczący Komisji przedstawili stanowiska swoich komisji do projektu uchwały: 

Radny H.Brzozowski -Komisja Polityki Gospodarczej, Budżetu i Rolnictwa przyjęła projekt bez 

uwag. 

Radny P. Zawiliński -Komisja Oświaty i Spraw Obywatelskich przyjęły projekt bez uwag. 

Radny A.Bieliński- Komisja Rewizyjna przyjęła projekt bez uwag. 

 

Głosowano w sprawie: Projekt uchwały w sprawie udzielenie pomocy finansowej przez Gminę 

Nowy Dwór Gdański Powiatowi Nowodworskiemu (chodnik Marzęcino).  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Andrzej Bieliński, Henryk Brzozowski, Beata Gołębiowska, Zbigniew Koćko, Wojciech 

Krawczyk, Marian Laskowski, Wioletta Przyborowska, Krystyna Rudzińska, Tomasz Sieklucki, 

Dorota Sobocińska, Witold Staszewski, Krystyna Tokarska, Paweł Zawiliński 

NIEOBECNI (2) Ryszard Łabędzki, Radosław Wójcik 

Uchwała nr 520/LXXIV/2023 

7. Projekt uchwały w sprawie udzielenie pomocy finansowej przez Gminę Nowy Dwór Gdański 

Powiatowi Nowodworskiemu (chodnik Myszewko). 

Przewodniczący Rady Miejskiej W.Krawczyk przedstawił uzasadnienie do projektu  

 

Przewodniczący Komisji przedstawili stanowiska swoich komisji do projektu uchwały: 

Radny H.Brzozowski -Komisja Polityki Gospodarczej, Budżetu i Rolnictwa przyjęła projekt bez 

uwag. 

Radny P. Zawiliński -Komisja Oświaty i Spraw Obywatelskich przyjęły projekt bez uwag. 

Radny A.Bieliński- Komisja Rewizyjna przyjęła projekt bez uwag. 

 

Głosowano w sprawie: Projekt uchwały w sprawie udzielenie pomocy finansowej przez Gminę 

Nowy Dwór Gdański Powiatowi Nowodworskiemu.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 



Wyniki imienne: 

ZA (13) Andrzej Bieliński, Henryk Brzozowski, Beata Gołębiowska, Zbigniew Koćko, Wojciech 

Krawczyk, Marian Laskowski, Wioletta Przyborowska, Krystyna Rudzińska, Tomasz Sieklucki, 

Dorota Sobocińska, Witold Staszewski, Krystyna Tokarska, Paweł Zawiliński 

NIEOBECNI (2) Ryszard Łabędzki, Radosław Wójcik 

Uchwała nr 521/LXXIV/2023 

8. Projekt uchwały w sprawie udzielenie pomocy finansowej przez Gminę Nowy Dwór Gdański 

Powiatowi Nowodworskiemu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej W.Krawczyk przedstawił uzasadnienie do projektu  

 

Przewodniczący Komisji przedstawili stanowiska swoich komisji do projektu uchwały: 

Radny H.Brzozowski -Komisja Polityki Gospodarczej, Budżetu i Rolnictwa przyjęła projekt bez 

uwag. 

Radny P. Zawiliński -Komisja Oświaty i Spraw Obywatelskich przyjęły projekt bez uwag. 

Radny A.Bieliński- Komisja Rewizyjna przyjęła projekt bez uwag. 

 

Głosowano w sprawie: Projekt uchwały w sprawie udzielenie pomocy finansowej przez Gminę 

Nowy Dwór Gdański Powiatowi Nowodworskiemu.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Andrzej Bieliński, Henryk Brzozowski, Beata Gołębiowska, Zbigniew Koćko, Wojciech 

Krawczyk, Marian Laskowski, Wioletta Przyborowska, Krystyna Rudzińska, Tomasz Sieklucki, 

Dorota Sobocińska, Witold Staszewski, Krystyna Tokarska, Paweł Zawiliński 

NIEOBECNI (2) Ryszard Łabędzki, Radosław Wójcik 

Uchwała nr 522/LXXIV/2023 

 

9. Projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze (w tym usług sąsiedzkich) i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, wymiaru i zakresu 

usług sąsiedzkich, sposobu rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich, szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz 

rozszerzenia katalogu osób, którym będzie mogło być świadczone wsparcie w formie usług 

sąsiedzkich. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej W.Krawczyk poinformował o wnioskach Komisji do projektu 

uchwały, z których najdalej idący jest wniosek Komisji Oświaty i Spraw Obywatelskich o 

wycofanie projektu z porządku obrad. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Zbigniew Koćko 

- Paweł Zawiliński  

Szczegółowy przebieg dyskusji: https://nowydworgdanski.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady 

 

 

 

 

 

https://nowydworgdanski.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady


 

Głosowano wniosek w sprawie: Wycofania  z porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze (w tym usług 

sąsiedzkich) i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, 

sposobu rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich, szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz rozszerzenia katalogu osób, 

którym będzie mogło być świadczone wsparcie w formie usług sąsiedzkich..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Andrzej Bieliński, Henryk Brzozowski, Beata Gołębiowska, Zbigniew Koćko, Wojciech 

Krawczyk, Marian Laskowski, Wioletta Przyborowska, Krystyna Rudzińska, Tomasz Sieklucki, 

Dorota Sobocińska, Witold Staszewski, Krystyna Tokarska, Paweł Zawiliński 

NIEOBECNI (2) Ryszard Łabędzki, Radosław Wójcik 

 

10. Projekt uchwały w sprawie określenia przepisów porządkowych w gminnym regularnym 

przewozie osób w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej, 

którego organizatorem jest Gmina Nowy Dwór Gdański. 

Przewodniczący Rady Miejskiej W.Krawczyk przedstawił uzasadnienie do projektu  

 

Przewodniczący Komisji przedstawili stanowiska swoich komisji do projektu uchwały: 

Radny H.Brzozowski -Komisja Polityki Gospodarczej, Budżetu i Rolnictwa przyjęła projekt bez 

uwag. 

Radny P. Zawiliński -Komisja Oświaty i Spraw Obywatelskich przyjęły projekt bez uwag. 

Radny A.Bieliński- Komisja Rewizyjna przyjęła projekt bez uwag. 

 

Głosowano w sprawie: Projekt uchwały w sprawie określenia przepisów porządkowych w 

gminnym regularnym przewozie osób w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze 

użyteczności publicznej, którego organizatorem jest Gmina Nowy Dwór Gdański.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Andrzej Bieliński, Henryk Brzozowski, Beata Gołębiowska, Zbigniew Koćko, Wojciech 

Krawczyk, Marian Laskowski, Wioletta Przyborowska, Krystyna Rudzińska, Tomasz Sieklucki, 

Dorota Sobocińska, Witold Staszewski, Krystyna Tokarska, Paweł Zawiliński 

NIEOBECNI (2) Ryszard Łabędzki, Radosław Wójcik 

Uchwała nr 523/LXXIV/2023 

11. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z końcem roku 2023 

oraz określenia ostatecznego terminu dokonania tych wydatków. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej W.Krawczyk przedstawił uzasadnienie do projektu  

 

Przewodniczący Komisji przedstawili stanowiska swoich komisji do projektu uchwały: 

Radny H.Brzozowski -Komisja Polityki Gospodarczej, Budżetu i Rolnictwa przyjęła projekt bez 

uwag. 

Radny P. Zawiliński -Komisja Oświaty i Spraw Obywatelskich przyjęły projekt bez uwag. 

Radny A.Bieliński- Komisja Rewizyjna przyjęła projekt bez uwag. 



Głosowano w sprawie:  

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z końcem roku 2023 oraz 

określenia ostatecznego terminu dokonania tych wydatków.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Andrzej Bieliński, Henryk Brzozowski, Beata Gołębiowska, Zbigniew Koćko, Wojciech 

Krawczyk, Marian Laskowski, Wioletta Przyborowska, Krystyna Rudzińska, Tomasz Sieklucki, 

Dorota Sobocińska, Witold Staszewski, Krystyna Tokarska, Paweł Zawiliński 

NIEOBECNI (2) Ryszard Łabędzki, Radosław Wójcik 

Uchwała nr 524/LXXIV/2023 

12. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2040. 

Przewodniczący Rady Miejskiej W.Krawczyk przedstawił uzasadnienie do projektu oraz odczytał 

opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie projektu.  

Burmistrz J.Michalski i Skarbnik Gminy A.Pałubicka przedstawili główne założenie projektu 

uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji przedstawili stanowiska swoich komisji do projektu uchwały: 

Radny H.Brzozowski -Komisja Polityki Gospodarczej, Budżetu i Rolnictwa przyjęła projekt bez 

uwag. 

Radny P. Zawiliński -Komisja Oświaty i Spraw Obywatelskich przyjęły projekt bez uwag. 

Radny A.Bieliński- Komisja Rewizyjna przyjęła projekt bez uwag. 

 

Głosowano w sprawie: Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2024-2040.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Andrzej Bieliński, Henryk Brzozowski, Beata Gołębiowska, Zbigniew Koćko, Wojciech 

Krawczyk, Marian Laskowski, Wioletta Przyborowska, Krystyna Rudzińska, Tomasz Sieklucki, 

Dorota Sobocińska, Witold Staszewski, Krystyna Tokarska, Paweł Zawiliński 

NIEOBECNI (2) Ryszard Łabędzki, Radosław Wójcik 

Uchwała nr 525/LXXIV/2023 

13. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej W.Krawczyk przedstawił uzasadnienie do projektu oraz opinię 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie projektu. 

 

Burmistrz J.Michalski przedstawił główne założenie projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji przedstawili stanowiska swoich komisji do projektu uchwały: 

Radny H.Brzozowski -Komisja Polityki Gospodarczej, Budżetu i Rolnictwa przyjęła projekt bez 

uwag. 

Radny P. Zawiliński -Komisja Oświaty i Spraw Obywatelskich przyjęły projekt bez uwag. 

Radny A.Bieliński- Komisja Rewizyjna przyjęła projekt bez uwag. 

 

Głosowano w sprawie: Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 



Wyniki imienne: 

ZA (13) Andrzej Bieliński, Henryk Brzozowski, Beata Gołębiowska, Zbigniew Koćko, Wojciech 

Krawczyk, Marian Laskowski, Wioletta Przyborowska, Krystyna Rudzińska, Tomasz Sieklucki, 

Dorota Sobocińska, Witold Staszewski, Krystyna Tokarska, Paweł Zawiliński 

NIEOBECNI (2) Ryszard Łabędzki, Radosław Wójcik 

Uchwała nr 526/LXXIV/2023 

14. Sprawozdania z działalności Komisji w 2023 roku (4). 

Głosowano w sprawie: Sprawozdania z działalności Komisji w 2023 roku.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Andrzej Bieliński, Henryk Brzozowski, Beata Gołębiowska, Zbigniew Koćko, Wojciech 

Krawczyk, Marian Laskowski, Wioletta Przyborowska, Krystyna Rudzińska, Tomasz Sieklucki, 

Dorota Sobocińska, Witold Staszewski, Krystyna Tokarska, Paweł Zawiliński 

NIEOBECNI (2) Ryszard Łabędzki, Radosław Wójcik 

 

15. Plany pracy Komisji na 2024 rok (3). 

Głosowano w sprawie: Plany pracy Komisji na 2024 rok.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Andrzej Bieliński, Henryk Brzozowski, Beata Gołębiowska, Zbigniew Koćko, Wojciech 

Krawczyk, Marian Laskowski, Wioletta Przyborowska, Krystyna Rudzińska, Tomasz Sieklucki, 

Dorota Sobocińska, Witold Staszewski, Krystyna Tokarska, Paweł Zawiliński 

NIEOBECNI (2) Ryszard Łabędzki, Radosław Wójcik 

 

16. Sprawy różne. 

W dyskusji wzięli udział: 

-Danuta Hojarska 

- Jacek Michalski 

- Lubomir Głowacki 

Szczegółowy przebieg dyskusji: https://nowydworgdanski.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej W.Krawczyk 

zamknął obrady LXXIV (74) sesji w dniu 14 grudnia 2023 roku. 

Na tym protokół zakończono.   

 

Sekretarz Obrad                         Przewodniczący  

                                               Rady Miejskiej  

Zbigniew Koćko          Wojciech Krawczyk 

 
Przygotował(a): Anna Żurawska-Fiałek 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

https://nowydworgdanski.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady

